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Değerli Balıkçı Dostlar; Balıkçılık sek-
törünün geleceği nereye gidiyor diye 
düşünmek gerekiyor. Bunca teknolojik 
ekipmana rağmen yıllardar avcılığımız 
azalıyor. Sürdürülebilirlik adına stoklar 
üzerindeki....Erhan EKMEN Sayfa 2>

Iskalamamak İçin!SÜR-KOOP DEPREM BÖLGESİNDEYDİ
İstanbul Bölgesi Su Ürünleri Kooperatifler 

Birliği tarafından 06-09 Mart 2023 tarihleri 
arasında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Ma-
ğusa şehrinde “Kişisel Gelişim ve Kurumsal 
Gelişim” başlığı altında 13. Çalıştayını gerçek-
leştirdi.   Sayfa 5>

“Kişisel Geliş ve Kurumsal Gelişim” Çalıştayı

Sayfa 7»Ayın Dosyası
Prof. Dr. Adanan AYAZ
ÇOMÜ Öğretim Üyesi

Denizlerimizdeki Gizli Tehlike:
Hayalet Ağlar

Bu sayımızda, çeşitli sebeplerden dola-
yı denizlerde bırakılan ve avlanmaya de-
vam ederek bulunduğu bölgede canlılara 
ve ekosisteme zarar vermeyi sürdüren 
“Hayelet Ağlar”a, Çanakkale Onsekiz Mart 
Üniversitesi, Deniz Bilimleri ve Teknolojisi 
Fakültesi’nden Prof. Dr. Adnan AYAZ, de-
nizlerimizdeki gizli tehlikeye dikkat çekiyor.

Ayaz, konu hakkında farkındalık oluştur-
ma çabalarının hızlı bir şekilde yapılması 
gerektiğini ve ayrıca çocuklarımıza ilkokul-
dan itibaren doğa ve çevre bilincinin aşılan-
masına vurgu yapıyor

GEÇMİŞ OLSUN TÜRKİYE’M
Bilindiği üzere ülkemizde 6 Şubatta gerçekleşen 

büyük deprem felaketinin üzerinden iki ay 
geçti. İki ay geçmesine rağmen bugün acılarımız 
hala ilk günkü gibi taze. Olayın gerçekleştiği 
günden bugüne SÜR-KOOP ailesi olarak tüm 
Bölge Birliklerimiz ve tüm balıkçılarımızla 
seferber olduk ve yardım kampanyaları başlattık. 
Amacımız yaralara küçük de olsa merhem 
olabilmekti.

Tüm ülkeyi yasa boğan ve her 
sektörde ciddi kayıplara, tahribatla-
ra sebep olan bu felaketten balıkçı-
lık sektörü de derin yaralar aldı. Fe-
laket henüz gerçekleşmişken, bölge 
balıkçılarımız ile irtibata geçerek 
bir durum analizi gerçekleştirdik ve 
akabinde aynı hafta deprem bölge-
sine ziyarette bulunduk. 

Yaralarımız yeni yeni sarılmaya 
başlarken bölge halkıyla iletişimimizi 
hep aktif tuttuk ve tutuyoruz. T.C. 
Tarım ve Orman Bakanlığı, Balıkçılık 
ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğüyle 
görüşmeler ve istişarelerimiz devam 
etmektedir.

 Deprem bölgesinde olan balıkçı-
larımızın en büyük sorunlarından biri 
de kredilerdi. Balıkçılarımız bu süreç-
te balık avlamaya çıkamamış, çıkan-
lar ise satış yapabileceği bir pazara 
sahip olamamış ve dolayısıyla da 
geçimini idame ettirebilecek parayı 
kazanamamışlardır. Bu zor süreç-
le beraber bir de kredi ödemeleri 
mümkün görünmemektedir. Bu se-
beple Bakanlıkla gerekli yazışmaları 
gerçekleştirip kredi ödemelerinin 
ertelenmesi hususunda talebimizi 
ilettik. Farklı destek programları ile 
de sektörün içinde yer alacak dep-
remzedelerimiz için görüşmelerimiz 
devam ediyor. 

2-3 Nisan tarihlerinde SÜR-KOOP 
Yönetim Kurulu olarak Hatay, Mer-
sin ve Adana’ya bir ziyarette daha 
bulunduk. Bu ziyarette, bölge ba-
lıkçıları ile sorunları gözden geçirdik 
ve bir rapor hazırlamaya koyulduk. 
Sonuçlanan rapor ile beraber yetkili 
mercilerin kapısını çalacak ve böl-
ge balıkçısının refaha ulaşması için 
adımlar atacağız.

Deprem felaketinin üzerine bir de 
sel felaketi yaşayan güzel ülkemiz-
de, iç sularda balıkçılık yapan sektör 
paydaşlarımızla ilgili de bakanlık yet-
kilileri ile görüşmeklerimiz sürüyor. 

Derin bir üzüntü içerisinde dep-
rem ve sel felaketinde hayatla-
rını kaybeden vatandaşlarımıza 
Allah’tan rahmet ve tüm ülkemize 
başsağlığı diliyorum. 

2-3 Nisan 2023 tarihlerinde SÜR-KOOP (Su 

Ürünleri Kooperatifleri Merkez Birliği Yönetim 

Kurulu; Hatay, Mersin ve Adana’ya bir ziyaret-

te daha bulundu. Yapılan ziyarette, bölge ba-

lıkçıları ile sorunları gözden geçirildi. Sayfa 9>

TBMM Balıkçılık ve Su Ürünleri 
Araştırma Komisyonu Toplandı
Balıkçılık ve su ürünleri sektörünün sorunlarını ve çözüm önerilerini 

tespit etmek üzere kurulan TBMM Balıkçılık ve Su Ürünleri Araştırma 
Komisyonu’nda, balıkçılık sektöründe faaliyet gösteren sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileri 3 Nisan 2023 tarihinde Ankara’da bir araya geldi.

TBMM’de düzenlenen toplantısına; Sür-Koop Mer-
kez Birliği Yönetim Kurulumuz ile Bölge Birlik Baş-
kanlarımız katılım sağladı.

Komisyonda görüşlerini dile getiren; (SÜR-KOOP) Su 
Ürünleri Kooperatifleri Merkez Birliği Yönetim Kurulu 
Başkanı Ramazan ÖZKAYA, balıkçılığa kota getirilme-
sini talep ederek “Eğer kotasını belirlersek arkadaşımız, 
denize döktüğü veya yem fabrikalarına gönderdiği balığı 
değil, para edeni yakalayacak. Kota getirmediğimiz sü-
rece, hırsımıza yenildiğimiz sürece önümüze gelen balığı 
yakalıyoruz.” diye konuştu. 

Sektörün en büyük sorununun tekne büyütme yarışı 
olduğunu dile getiren Özkaya, bundan vazgeçilmesini 
istedi. Balıkçıların ödemek zorunda olduğu harcırahlara 
işaret eden Özkaya, “Her sene artıyor, özellikle gelenek-
sel balıkçılığın belini büküyor.” şeklinde konuştu.

Özkaya, sektöre yönelik bir bakanlık kurulmasını da 
önererek “Denizcilik, balıkçılık ve su ürünleri bakanlığı 
kurulmasını istiyoruz.” dedi. Balıkçıların kredi çekmekte 
zorluk yaşadığına dikkati çeken Özkaya, bu konuda çö-
züm üretilmesini istedi. Ramazan Özkaya, uluslararası 
sularda diğer ülkeler gibi avcılık yapmak istediklerini de 
dile getirerek, “Yunan’ı, İtalyan’ı, Mısırlısı geliyor iste-
diğini avlıyor; biz avlayamıyoruz. Akdeniz uluslararası 
sularında 12 mile kadar avcılık serbest, Kuzey Ege’de 
var, bunu öneriyoruz.” ifadelerini kullandı. 

Rize-Artvin Su Ürünleri Kooperatifleri Bölge Birliği 
Başkanı Barış Zaman “Bizim teknelerimiz bu sulara faz-
la geliyor, yeni yerler arıyoruz. Büyüdükten, teşkilatla-
rımızı daha güçlü hale getirdikten sonra geriye dönüşe 
zorlandı artık. Keşke zamanında bu kadar büyümesey-
dik.” diye konuştu. 

Zaman, hamsi avcılığına da değinerek “Hamsi avcılı-
ğı Türkiye kara sularında yapılan en büyük avcılık. Son 
yıllarda kasaya koyacak hamsi bulamıyoruz. Vatandaşı-
mızın yiyeceği balığı temin edemez duruma geldik. Kota 
gelmesi lazım. Belki ilk yıl oturmayacaktır ama birkaç yıl 
içerisinde işlevine kavuşacaktır.” dedi.

Doğu Karadeniz’de barınak kiralarının çok arttığını dile 
getiren Zaman, bu durumun balıkçıları çok zorladığına 
dikkati çekti. 

İstanbul Su Ürünleri Kooperatifleri Birliği Başkanı 
Erdoğan Kartal, küresel ısınmanın her şeyi etkilediğini 
belirterek “Küresel ısınma nedeniyle belki de eylülde 
açılan av sezonu ekimde açılacak. Çünkü balıkçılarımız 
eylülde denize çıktığı zaman sıcaklardan dolayı çok bü-
yük avcılık yapamıyor. Genel Müdürlüğün bununla ilgili 
önümüzdeki tebliğ senesinde yeniden bir düzenleme 
yapması gerektiği inancındayım.” şeklinde konuştu. 

Daha iyi bir yaşam için herkesin adeta denize saldır-
dığını söyleyen Kartal, “Bunu karşılıksız çeke benzetiyo-
rum. Bu deniz, heybetli teknelerin sonucunda bize ek-
mek vermeyecek duruma geldi.” dedi.

“Küresel ısınma nedeniyle belki de av sezonu ekim-
de açılacak”

Samsun Su Ürünleri Kooperatifleri Birliği Başkanı 
Atıf Malkoç, orkinos avcılığına yönelik sorunlar yaşadık-
larını belirterek “Mahkemeye vereceğim evraklarım hazır. 
Yarın orkinos avcılığına ilişkin çekiliş var, durdurun. 15 
milyon dolarlık rant bu. Türkiye’de, benim bölgemde bir 
sürü insan var, Samsun’dan kaç kişi orkinosa gitti? Ağım 
var ama hiç denizle alakası olmayan insanlar gidiyor. Ben 
dördüncü kuşak balıkçıyım, çocuğum da orada.” dedi. 

“Hatay bölgesindeki balıkçılarımız depremzede”
Tarım ve Orman Bakanlığı Balıkçılık ve Su Ürünleri 

Genel Müdür Vekili Turgay Türkyılmaz, barınak kirala-
rının yeniden değerleme oranında artırıldığını belirtti. Bir 
soru üzerine Türkyılmaz, balıkçı barınaklarına ilişkin yö-
netmelik taslağını tamamlamak üzere olduklarını bildirdi. 
Trol avcılığının olmaması halinde çok sevilerek tüketilen 
dip balıklarının sofralara gelmesinin mümkün olmadığını 
ifade eden Türkyılmaz, bu avcılığın kamuoyunda yanlış 
anlaşıldığını söyledi. 

Türkyılmaz, trollerin amacına uygun olarak kullanılma-
sı gerektiğini söyledi. Kahramanmaraş merkezli deprem-
lerden sonra bölgeye gittiğini anlatan Türkyılmaz, o dö-
nem kara yollarında sıkıntılar yaşandığı için balıkçıların 
gemileriyle depremzedelere yardım taşıdığını, bu süre 
zarfında avlanamadıkları için de iş kaybına uğradıklarını 
belirtti. Sayfa 8> 
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Iskalamamak İçin!
Değerli Balıkçı Dostlar; Balıkçılık sektörünün geleceği nereye gidiyor diye iyi düşünmek gerekiyor. Bunca teknolojik ekipmana 

rağmen yıllardır avcılığımız azalıyor. Sürdürülebilirlik adına stoklar üzerindeki baskıyı hafifletmek için büyük fedakarlık 
yapıyoruz. Kota ve av yasaklarına rağmen durum iyiye gitmiyor.

Denizlerdeki kirlilik sorunu üzerine bir de kü-
resel ısınma nedeniyle su ortamında ciddi bir 
bozulma yaşanıyor. Kutuplardaki erime hem su 
sıcaklıklarını, hem de akıntıları etkiliyor. Zehirli 
atık maddeler, düşük oksijen seviyesi derken 
bir de müsilaj derdini yaşıyoruz. Balıklar, alışa-
geldikleri doğal yaşam ortamları bozuldukça 
ve değiştikçe dengelerini kaybediyorlar. Daha 
az ürüyor ya da hayat döngülerini değiştiri-
yorlar. Diplere kaçıyorlar ya da başka yerlere 
göçüyorlar. Yılların balıkçı reisleri, avuçlarının 
içi gibi bildikleri denizlerde sürüleri eskisi gibi 
kolaylıkla bulamıyor. Denizlerimizdeki türler 
yok olurken, bir yandan da daha önce görme-
diğimiz zararlı balıklar ve bir takım su canlıları 
ortaya çıkıyor. Son 30 yıldır önemli açıklama-
larda bulunan bilim adamları artık ürkütücü 
uyarılar yapıyorlar. Bu durum giderek artacak 
ve daha şiddetli yeni sorunlar yaşanacak gibi 
görülüyor. 

Bunca sıkıntı yetmezmiş gibi bir de eko-
nomik sorunlar var. Bizi hiç ilgilendirmeyen 
döviz- faiz arasındaki sebep sonuç ilişkisinin 
neden olduğu yüksek enflasyon halkın alım 
gücünü yani balığın fiyatını düşürürken; artan 
döviz fiyatları mazot, boya, bakım, ağ, yedek 
parça gibi çoğu ithal olan girdilerimizin fiyatı-
nı arttırıyor. Balıkçı artan maliyetlere rağmen 
artırılmayan balık fiyatları nedeniyle çift ta-
raflı bir cenderede eziliyor. Bir de buna balık 
taşa çıktığında balıkçının cebine giren para ile 
tezgaha düştüğünde vatandaşın ödediği para 
arasındaki anormal fark eklenince herkes için 
dert daha da büyüyor. 

Gecenin köründe soğukta fırtınasıyla, akıntı-
sıyla, dalgasıyla canını dişine takarak kelle kol-
tukta çalışan balıkçı, zaten dünyanın parasını 
harcayıp ancak denize çıkabilmiş. Rastgele de-
yip rızkımızı kazanacakken gittikçe ağırlaşan 
ekonomik ve çevresel sorunlarla boğuşmak-
tan,  her gün yeni bir dertle karşılaşmaktan 
yorulduk. Belki fedakarlık yapılarak, şimdilik 
sorunların üstesinden gelinebiliyor. Ama her 
şeyin bir sınırı var. Sorunlar artarak büyüyor. 
Böyle giderse yarın ne olacak. Gücümüz yet-
mediğinde ne yapacağız. Tekneyi satıp başka 
işe mi bakacağız. Denizlerimizdeki balığı ve 
halkımızın balık ihtiyacını karşı kıyılardakilerin 
insafına mı bırakacağız.

Elbette ki hayır. Zorlukların insanı olan ba-
lıkçımız buna asla izin vermez. Ceplerindeki 
paradan daha büyük yüreğe sahip bu insanla-
rın mevcudiyetlerini sürdürebilmeleri için des-
tek ve mevzuattan daha ciddi tedbirler almak 
gerekiyor. Ama mevcut duruma baktığımızda 

büyük bir engel bulunuyor. Filomuzun çoğu 
küçük ölçekli balıkçılardan oluşuyor. Denizle-
rimizdeki 15 binden fazla balıkçı gemimizin 
%90’inin 12 metreden daha küçük olduğu 
dikkate alınırsa; işimizin çok zor olduğu rahat-
lıkla görülüyor. Öyleyse bireysel değil toplu 
hareket etme, güç birliği yaparak mücadelede 
bulunmaktan başka çare olmadığı kabul etmek 
gerekiyor. 

İşte bu nedenle; AB’deki gibi ya da 
balıkçılıkta ileri diğer gelişmiş ülke-
lerdeki gibi bizim de kooperatif çatısı 
altında daha çok iş yapmamız gerek-
mektedir. AB’de kooperatifler, belirli 
bölgelerde birleşerek bizdeki koope-
ratif bölge birlikleri benzeri yapılar 
oluşturmuşlardır. Sayıları 230’dan fazla 
ve adına Üretici Örgütü denilen bu 
yapılar AB üst kuruluşları tarafından 
onaylanmakta teknik tabiriyle tanınma 
hakkı almaktadırlar.

 Ama bu hakkı alabilmek için bölgelerinde 
avcılığı kotlar üzerinden planlamalı, satışları 
mezatlar üzerinden gerektiğinde sözleşmeli 
olarak yapmalı, kayıtları tutmalı, toplu teda-

rik ile maliyetleri düşürebilmeli, piyasalardaki 
dalgalanmalara müdahale edebilmeli, çevreyi, 
doğayı ve denizi koruyacak tedbirleri uygula-
yabilmelidirler. Üstelik hiç kolay olmayan bu 
görevleri uygulayacaklarını beyan ettikleri 5 
yıllık Üretim ve Pazarlama Planı denilen taah-
hütnameleri hazırlamak zorundadırlar. Bütün 
bu sorumluk balıkçının yerine AB Komisyonu 
ile muhatap olan örgüt tarafından yerine ge-
tirilmektedir. Böylelikle üretim öncesinden tü-
keticiye satışa kadar değer zincirinin her halkı-
sında etkin şekilde yer alarak balıkçının hatta 
tüketicinin hak ve menfaatleri korunmaktadır.

Bizim balıkçımızın AB’deki emsal-
lerinden eksiği yoktur, fazlası vardır. 
Onların başardıklarından daha iyisini 
biz yapabiliriz. Ülkemizde 30 binden 
fazla balıkçımızın ortak olduğu 570 ka-
dar su ürünleri kooperatifinin pek çoğu 

AB’deki bu tip sorumlulukları üstlene-
bilecek kapasitede ve kabiliyettedir. 
Tek eksik “biz nasıl yaparız” zihniye-
tidir. Bunun için kooperatiflerimizin 
ortaklarıyla bir araya gelerek, barınak 
kiralamaktan çok daha fazlasını yapa-
bilecekleri inanmaları ve başarmak için 
irade ortaya koymaları gereklidir. Tabii 
ki balıkçımızın da kooperatifine inan-
ması ve tam destek olması gereklidir. 

Hızla yaklaşmakta olan ve özellikle küresel 
iklim değişikliğinin etkileri nedeniyle zorlu ola-
cağı şimdiden anlaşılan gelecek günlere şim-
diden hazırlanmalıyız. Sahip olduğumuz avan-
tajları ve fırsatları en iyi şekilde kullanabilmek 
için artık bir an evvel elimizdeki tek silah olan 
kooperatifimize iyi sarılmalı ve asla hedefi ıs-
kalamamalıyız. 

Ramazan Ayının soframıza, denizlerimize ve 
bütün ülkemize bereket getirmesi, refah için-
de huzurlu günlere vesile olması dileğiyle 23 
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramınızı 
ve 19 Mayıs Atatürk’ü Anma ve Gençlik Bayra-
mınızı şimdiden kutluyorum. Birlik olursak; Her 
Şeyin Güzel Olacağına inanıyorum.  
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Aydın Bölge Birliğimiz 
Söke Tarım Fuarı’ndaydı
8-11 Mart 2023 tarihleri arasında açılışı gerçekleşen Söke 

Tarım Fuarı’ nda S. S. Aydın Bölgesi Su Ürünleri Kooperatifleri 
Birliği olarak standımızı alarak katılım sağladık.

Fuarda ortak 12 kooperatiflerimiz adına 
farkındalık yaratmak adına tanınırlığımızı ar-
tırmak için vatandaşlarımıza Birliğimizi tanıtan 
broşür dağıttık ve merak edenlere Kooperatif-
lerimiz hakkında bilgilendirmelerde bulunduk. 
Av araçlarının markalanmasında kullanılan 
markalarımız da ilgi gördü. Merak edenler ilk 
defa görenlere ticari amaçlı avcılık yapan kişi-
lerin av araçlarının kayıt altına alınmasını sağ-
ladığını, yasak avcılığı engellediğini, bir veri 
kaydı oluşturduğunu ve artık çoğu av malze-
mesinde ve av aracında bu markaları görebile-
ceklerinden bahsettik. 

Standımızda av malzemeleri de sergiledik. 
Bunlar ağ, Paraketa, Pinter gibi bölgemizde 
kullanılan av malzemelerini de tanıttık ve me-
rak eden ziyaretçilerimize bilgilendirmelerde 
bulunduk.

Fuarın ilk günü açılışımızı yaptığımız gün 
Sınırlı Sorumlu Aydın Bölgesi Su Ürünleri Ko-
operatifler Birliği Başkanımız Özgür Atacan, 
Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürümüz Dr. 
Mustafa Altuğ Atalay İle görüntülü watsapp 
görüşmesi ile genel müdürümüz katılım sağ-
ladı. ‘’Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdür-
lüğümüz olarak bizleri de orda temsil ediyor 
olmanız bizleri gururlandırıyor, sizleri tebrik 
ediyor her zaman her koşulda Genel Müdürlük 
olarak yanınızda olduğumuzu bilmenizi isteriz 
ve başarılarınızın devamını dilerim’’ şeklinde 
ifadede bulundu. Genel Müdürümüzü görün-
tülü watsapp görüşmesi ile standımızda bu-
lunan Su Ürünleri Yüksek Mühendisi Demet 
Bal Açıkgöz, Doğanbey Su Ürünleri Kooperatif 
Başkanı Serdar Sarıkurt, Güzelçamlı Su Ürün-
leri Kooperatifi Başkanı Mehmet Ali Pirinç ve 
Başkan Yardımcısı Ferhan Özdemir, Akköy Su 
Ürünleri Kooperatifi Başkanı Bilal Cevizci ve 
Başkan Yardımcısı Ahmet Satılmış ve Serçin Su 
Ürünleri Kooperatif Başkanımız Fikret Özbaşı 
da selamladı.

 Fuarın ilk bir ve ikinci günü ziyarete gelen 
Kooperatif başkanlarımıza standımızda börek, 
çay ve kahve ikram ettik. Aynı zamanda stan-
dımıza gelen kişilere kurutulmuş balık havyarı 
ikram ettik ziyaretçiler tarafından büyük ilgi 
gördü. Fuarın üçüncü ve dördüncü günü de 
gelen misafirlerimize kurabiye, çay ve kahve 
ikram ettik.

S. S. Aydın Bölgesi Su Ürünleri Kooperatifleri 
Birliği Başkanı Özgür Atacan, ve Kooperatifle-
rin sorunları olan kiralama, balıkçı barınakları 
ve avlanma, gibi birçok konu ile ilgili çalışma-
ların üzerinde durmuş ve sorunların çözüme 
kavuşturulması için Tarım ve Orman Bakanlığı, 
Sür-Koop, WWF, BM, AB nezdinde gerçekle-
şen panel ve seminerlerde söz alarak ve ge-
rekli raporları hazırlayarak kooperatifçilik, su 
ürünleri, sektörün ve küçük ölçekli balıkçılığın 
desteklenmesi ve gelişimini sürdürülebilirlik il-
kesi ile tüm kurumların kolektif çalışması ortak 
bilgi ve bilişim ağı içerisinde hareket edilmesi 
adına kurumsal yönetim ve yönetişim anlayı-
şı içerisinde birliğimiz olarak yeni bir vizyon 
katmış bulunmaktadır. Başkan Özgür ATACAN, 
yaptığı farklı girişim ve çalışmalarla Birlik ve 
Kooperatiflerimizin ilişkilerini düzenlemek ve 
geliştirmek için gerekli özveriyi göstermiştir. 
Birliğimize bağlı üye Kooperatiflerimize ve ba-
lıkçılarımıza

Katma değer katarak, kooperatiflerimizi ya-
şatmak için eğitim, toplantı, projelerde, çevre-
ye duyarlı Projelerde ve AB Birliği Projeleri gibi 
birçok alanda girişimlerde bulunmuştur. 8-11 
Mart 2023 tarihleri arasında gerçekleşen Söke 
Tarım Fuarı’ nda S. S. Aydın Bölgesi Su Ürünleri 
Kooperatifleri Birliğimizi uzaktan ve yakından 
gelen misafirlerimize ve vatandaşlarımıza ta-
nıtarak, farkındalığımızı gösterdik. Birlik olarak 
Aydın Bölgesinde var olduğumuzu, belirli bir 
kitleyi temsil ettiğimizi ve çalışmalar yaptığı-
mızı gösterdik. 

Aydın Su Ürünleri 
Kooperatifi Bölge Birliği

 S. S. Aydın Bölgesi Su Ürünleri Kooperatifleri Birliği Başkanı 
Özgür ATACAN, Su Ürünleri Merkez Birliği’ne (SÜR-KOOP) 
ortaklık işlemlerini gerçekleştirmiş ve kooperatiflerin sorunları 
olan kiralama, balıkçı barınakları ve avlanma, gibi birçok konu 
ile ilgili çalışmalarını sürdürmektedir. 

Birlik Başkanı Özgür Atacan, “Yaşanılan so-
runların çözüme kavuşturulması için Tarım 
ve Orman Bakanlığı, Sür-Koop, WWF, BM, AB 
nezdinde gerçekleşen panel ve seminerlerde 
söz alarak ve gerekli raporları hazırlayarak 
kooperatifçilik, su ürünleri, sektörün ve küçük 
ölçekli balıkçılığın desteklenmesi ve gelişimini 
sürdürülebilirlik ilkesi ile tüm kurumların kolek-
tif çalışması ortak bilgi ve bilişim ağı içerisinde 
hareket edilmesi adına kurumsal yönetim ve 
yönetişim anlayışı içerisinde birliğimiz olarak 
yeni bir vizyon katmış olmanın gururunu yaşı-
yoruz.”

“S. S. Aydın Bölgesi Su Ürünleri Kooperatif-
leri Birliği olarak, Birliğimize bağlı üye Koope-
ratiflerimizin Aydın Bölgesinde Deniz, Göl ve 
Dalyanların çeşitliliği ve birçok İlçenin denize 
kıyısı olması nedeniyle su ürünleri avcılığının 
desteklenmesi ve geliştirilmesinde balıkçılık 
faaliyetlerinin devam etmesinde, balıkçılığın 
geliştirilmesi, verimli ve sürdürülebilir balık-
çılığın sağlanmasını gözetmiştir. Böylelikle 
Birliğimize bağlı ortak mooperatiflerimize ve 
balıkçılarımıza katma değer katarak, Koopera-
tiflerimizi yaşatmak için eğitim, toplantı, proje-
lerde, çevreye duyarlı Projelerde ve AB Birliği 
Projeleri gibi birçok alanda girişimlerde bulun-
muştur. Yaptığı bu girişim ve çalışmalarla Birlik 
ve Kooperatifimizin ilişkilerini düzenlemek ve 
geliştirmek, istikrarlı bir gelir kaynağının sağ-
lanmasında ve güvenilir verimli ve etkin sür-
dürülebilir ekonomik girişimleri ivmelendirerek 
kooperatif yapısını geliştirmek için gerekli öz-
veriyi göstermiştir.” dedi.

Kooperatifimizin amacı, her türlü su ürün-
lerinin üretimi, yetiştiriciliği, avcılığı, işleme, 
depolama, pazarlama konularında ortaklarına 
hizmet vermek ve gerektiğinde bu konularla 
ilgili tesisleri kurmak ve işletmek olduğunu 
vurgulayan Başkan Özgür Atacan; “Tüm bunla-
rın yanısıra; en başta çevre korumaya yönelik 
faaliyetlerde bulunmak. Ortaklarımızın balık ve 
diğer su ürünlerini üretme, yetiştirme, avlan-
ma faaliyetlerini düzenlemek ve yönetmek. 
Çeşitli su ürünlerini cins ve durumlarına göre 
standart sınıflara ayırmak, sağlık şartlarına ve 
piyasa taleplerine göre ambalajlamak. Ortakla-
rımızın sosyal, kültürel ve ulaşım konularındaki 
ihtiyaçlarına yönelik faaliyette bulunmak, Bu 
faaliyetler içerisende ortaklarımızın birinci de-
rece yakınları olan anne, baba, eş ve çocukları 
da bu hizmetlerden yararlanabilmektedir.” bil-
gisini aktardı.  

Özgür ATACAN
S.S. Aydın Su Ürünleri Bölge Birlik Başkanı
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Denizlerimizdeki Gizli Tehlike: 
Hayalet Ağlar

Balıkçılıkta en büyük ilerlemelerden sayılan ağ düğümleme makinesinin 1820 yılında İskoçya’da keşfinden sonra ağ yapımı 
oldukça kolay hale gelmiştir. Bu keşfin ardından 1840’lı yıllardan itibaren ağ yapımında kenevir lifleri yerine pamuk lifleri 
kullanılmaya başlanmıştır. 

1930 yılında sentetik lifler keşfedilmiş an-
cak ikinci dünya savaşının çıkmasından dolayı 
balıkçılığa 1950 yılında girmeye başlamış-
lardır. Sentetik liflerden ilk uzatma ağı 1950 
yılında üretilmiştir. 1960’lı yıllar itibarı ile 
Avrupa’da tüm ağlar sentetik liflerden yapıl-
maya başlanmıştır.

Sentetik liflerin balıkçılığa girmesi ile balık-
çılık ürerimi hızla artmış ve bu artış ile birlikte 
bazı problemler de ortaya çıkmaya başlamıştır. 
Sentetik lifler doğa koşullarında doğal liflere 
göre çok dayanıklı oldukları için, denizel ortam-
da kaybolduklarında ya da herhangi bir neden-
den dipte kaldıklarında, özellikle kayalık alan-
larda bazı sıkıntılara yol açmaya başlamışlardır.  
Bazı araştırıcılar tesadüfen de olsa denizde 
herhangi bir nedenden dolayı kaybolan ağları 
geri kaldırdıklarında, bu ağların avcılığa devam 
ettiğini fark etmişlerdir. Bu ağlara “hayalet ağ” 
ya da “kayıp ağ” ismini vermişlerdir. Bu ağların 
özellikle doğal resif dediğimiz kayalık alanlar-
da yaptıkları istenmeyen avcılığa da “hayalet 
avcılık” demişlerdir. Hayalet avcılık; deniz ve 
iç sularda çeşitli nedenlerden dolayı kaybolan, 
ağlar ve balık tuzakları gibi av araçlarının, av-
cılığa devam etmesi sonucunda ortaya çıkan 
istenmeyen balıkçılık durumudur. Av araçları 
kaybolmalarının ardından hedef türler üzerin-
deki avcılık faaliyetlerini sürdürürken, yakala-
nan türleri yemek için ağa veya tuzağa gelen 
deniz canlıları ile beslenen diğer hayvanları da 
yakalayarak av durumuna düşürmektedir. Bu 
durum, av aracı suda tamamen parçalanıncaya 
kadar devam edebilmektedir.

Kayıp avcılık takımları ve onların parçaları, 
deniz ekosistemi için, deniz dibi kirlilik tiple-
rinin en tehlikeli olanlarından biridir. Yapılan 
araştırmalara göre, uzatma ağları bulunduğu 
ortam koşullarına ve materyallerine göre iki 
aydan sekiz yıla kadar avcılık etkinliğini sür-
dürebilmektedir. Poliamid (PA) ağ materyali 
denizel ortamda on yıla kadar dayanabilmek-
tedir. Kimyasal işlem uygulanmamış ahşap 
tuzaklar iki aya, kimyasal işlem uygulanmış 
olanlar ise (kimyasal boya ve koruyucular 
ile boyanmış) iki yıla kadar denizel ortamda 
bozulmadan kalabilmektedir. İskeletleri de-
mirden ve paslanmaz çelikten, etrafı da vinil 
kaplanmış gözlerden yapılmış sepetlerin 10 
- 15 yıl kadar dayanabildiği bildirilmektedir. 
Özellikle son gelişmelerle, plastik sepetler 10 
-30 yıla kadar suda bozulmadan iyi koşullarda 
kalabilmektedir.

Tüm balıkçılık takımlarında kaybolma ihtima-
li vardır. Ancak, özellikle trol, gırgır ağı parçaları 
ve sürükleme ağları gibi aktif avcılık takımları 
kaybolduklarında çok fazla av etkinliği gerçek-
leştiremezler, ancak kazara da olsa deniz can-
lılarını yakalayabilirler (Şekil 1). Diğer taraftan, 
pasif olarak kullanılan, özellikle uzatma ağları 
ve tuzaklar sucul ortamda kaybolduklarında 
kısa vadede önemli derecede etkili bir şekilde 
balık avlamaya devam ettiği süregelen araş-
tırmalarda ve geri alım çalışmalarında ispatlan-
mıştır (Şekil 2-3).

Balıkçılığın yoğun bir şekilde yapıldığı Tür-
kiye kıyılarında da hayalet ağların varlığı bi-
linmektedir. Özellikle derin kayalık alanların 
neredeyse tamamında hayalet avcılığın var-
lığından şüphelenilmektedir. Özellikle Ege ve 
Akdeniz’de eskiden beri süregelen derin su dip 
uzatma ağı balıkçılığında bu problemin varlığı-
na ilişkin az da olsa bilimsel çalışmalar mev-
cuttur. Bunun yanında, gırgır ve trol ağlarının 
da kayalık alanlar, bozuk zeminler, batık gemi 
yakınlarında kullanılması sonucunda, özellikle 

akıntının etkisi ile bu zeminlere yaslanıp yırtıla-
rak ya da tamamının kaldığı, balıkçılar ile yapı-
lan anketler ve geri kaldırma çalışmalarında ya-
pılan dalış gözlemleri ile belirlenmiştir (Şekil 4). 

Şekil 1. Kayıp gırgır ağı parçasının altına te-
sadüfen giren ve yakalanan lipsoz (Scorpaena 
scrofa) (Yer: Marmara adası yakınlarında bulu-
nan Hayırsız Ada kıyıları Derinlik:36m) 

Şekil 2. Dip ağı parçalarına yakalanmış bir 
yengeç türü (Yer: Kapıdağ Yarımadası İlhanköy 
kıyılarında bulunan Akça Ada. Derinlik:28m)

Şekil 3. Marmara Adası kıyılarında bulunan 
hayalet ağda ipkorpit (Scorpaena porcus) (De-
rinlik: 20 m)

Şekil 4. Doğal resif alanını örtmüş bir gırgır 
ağı parçası (Yer: Marmara Adası yakınlarında 
bulunan Hayırsız Ada kıyıları Derinlik: 36 m)

Türkiye denizlerinde kayıp ağ problemle-
rinin yanında iç sularda da ciddi problemler 
bulunmaktadır. Özellikle, amatör balıkçıların 
yasak olmasına rağmen kullandığı “tırıvırı” ya 
da “paraşüt” diye isimlendirdikleri yaklaşık 1 
metrekare misina ağlan yapılan bir av aracı 
ciddi sonuçlara sebep olmaktadır. Bu av aracı-
nın sebep olduğu sonuçlar internete yukarıda 
belirtilen isim ile girildiğinde çok fazla fotoğ-
raf ile görülmektedir. Bu av aracının denizde 
kullanılmasının bile ciddi sonuçları olabileceği 
Gökova Körfezi’nde çekilen bir fotoğraf ile de 
belgelenmiştir (Şekil 5).

Günümüzde hayalet ağların sucul ekosistem 
açısından çok ciddi problem olduğu, hem Tarım 
ve Orman Bakanlığı hem de Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından kabul edilmiştir. Bunun 
göstergesi olarak da denize kıyısı olan illeri-
mizde Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından 
hayalet ağ geri kaldırma projeleri gerçekleş-
tirilmektedir. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı da 
hayalet ağların kaldırılmasını Marmara Denizi 
Eylem Planı içine koymuştur. Hayalet ağların 
denizden kaldırılması çok ciddi maliyet, özveri, 
gönüllülük ve çaba gerektirmektedir. Dalın-
ması mümkün olan derinliklerde sivil toplum 
örgütleri ve üniversiteler çeşitli projeler ile 
geri kaldırma çalışmaları yapmaktadır, ancak 
bu yeterli değildir. Hayalet avcılığı önlemenin 
en iyi yolu farkındalık oluşturmaktan geçmek-
tedir. İyi bir bilince ve iradeye sahip olan balık-
çılarımızın hiçbiri ağlarını bile bile kaybederek 
geleceğini köreltmek istemez. Bundan dolayı 
konu hakkında farkındalık oluşturma çabaları-
nın hızlı bir şekilde yapılması gerekmektedir. 
Ayrıca çocuklarımıza ilkokuldan itibaren doğa 
ve çevre bilinci eğitiminin verilmesi gerek-
mektedir.

Şekil 5. Denizde kullanılıp dipte kalmış “tı-
rıvırı” iaimli av aracına yakalanmış bir sinarit 
(Dentex dentex) 

Prof. Dr. Adnan AYAZ
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

Deniz Bilimleri ve Teknolojisi Fakültesi
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“Kişisel Gelişim ve Kurumsal Gelişim” 
Çalıştayı Gerçekleştirildi
İstanbul Bölgesi Su Ürünleri Kooperatifler Birliği Tarafından 06-09 Mart 2023 Tarihleri Arasında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 

Mağusa Şehrinde “Kişisel Gelişim Ve Kurumsal Gelişim” Adı Altında 13. Çalıştayını Gerçekleştirdi. 

İstanbul Bölgesi ve Kırklareli ili koopera-
tifleri ile birlikte İstanbul Bölgesi Su Ürünleri 
Kooperatifleri ile kooperatiflerin daha profes-
yonel yönetilebilmesi amacı hedeflenen;  06-
09 Mart 2023 Tarihinde Kuzey Kıbrıs Magusa 
şehrinde  “Kişisel Gelişim ve Kurumsal Gelişim” 
adı altında iki günlük eğitim çalıştayı sona erdi. 
Bu çalıştaya SÜR-KOOP Genel Başkanı Sayın 
Ramazan ÖZKAYA ve İstanbul İl Tarım Orman 
Müdürlüğü Kırsal kalkınma ve Örgütlenme şu-
besi Müdür ve uzman personeli ile birlikte 22 
Kooperatifi temsilen 50 kooperatif yöneticisi, 
Eğitmen Arzu GÖZEL ve Eğitmen Bürke AY-
CAN katılım sağladılar. 

Daha güçlü, daha başarılı kooperatifler ya-
ratmak için eğitime, yani bilgiye ihtiyaç oldu-
ğununun önemini vurgulayan İstanbul Bölgesi 
Su Ürünleri Kooperatifleri Birliği Başkanı Erdo-
ğan KARTAL yaptığı açılış konuşmasında; ça-
lıştayla amaçlanan hedefleri, gelinen süreçte 
elde edilen kazınımlarla gerçekleşlen sonuçları 
ve çalıştayın hazırlanma süreci ile ilgili konuk-
lara detaylı bilgiler aktardı.

Öğrenmeyi eyleme dönüştürmeyi hedefle-
diklerinin altını çizen Erdoğan Kartal, “Koope-
ratiflerimize ve kooperatif ortaklarımza fayda-
lı olacağına inandığımız bu çalıştayın birlik ve 
beraberliğimize de katkı sağlaması yanında; 
eğitimlerle önemli fark yaratacak kooperatif-
lerimize başarı getirmesi temenni ediyorum” 
dedi. 

İstanbul İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Kırsal 
Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürü Hati-
ce YAĞMUR ise yaptığı konuşmasında; sektör 
gündemindeki konuları değerlendirdi. Hatice 
Yağmur, “Çalıştayın konusunun eğitim olması 
beni ve ekibimi çok duygulandırdı.  Eğitime ve 
bilgiye gerçekten çok ihtiyacımız var. Bizler de 
buradan herkes gibi bilgilenerek döneceğiz. 
Toplantının hayırlara vesile olmasını temenni 
ediyorum” dedi.

‘Eğitimin olmaz ise olmazımız’ olduğunu, bu 
sebeple eğitim çalıştaylarını çok önemsediği-
nin vurgusunu yapan SÜR-KOOP Genel Başka-
nı Ramazan ÖZKAYA, “Emeği geçen Birlik yö-
netimimize teşekkür ediyor, çalıştayın hayırlı 
olmasını temenni ediyorum” dedi.

Konuşmaların ardından iki sınıf haline ayrı-
lan katılımcılar, Eğitimcilerimiz; Bürke Aycan 
ve Arzu Gözel ile iki gün boyunca aşağıdaki 
konu başlıkları altınta katılımcılara bilgi aktar-
dılar.

Yönetim Kavramı
Kooperatiflerde Yönetsel Problemler
İdareci, Yönetici, Lider Yönetici Kavramları
Lider Yöneticinin Özellikleri
Lider Yöneticilikte Planlama
Planlama Kavramı
Kurumsallaşma
Misyon, Vizyon ve Temel Değerler Lider Yö-

neticilikte İletişim

İletişim Kavramı
İletişim Süreci
İletişim Türleri
Sözlü İletişim
Empati Kavramı
Yazılı İletişim
Sözsüz İletişim (Beden Dili)
İmaj ve Kişisel İmaj
İletişimde İlk İzlenimin Önemi Kurum İçi İle-

tişim
Dedikodu
İletişimi Engelleyen Faktörler
Sen Dili/Ben Dili Kavramları
İyi Bir İletişim İçin Neler Gerekli?
Çatışma Kavramı
Kurumlarda Çatışmanın Nedenleri
Farklı Bakış Açıları Geliştirme
Algı ve Algıda Seçicilik Lider Yöneticilikte 

Takım Çalışması
Sinerji
Başarılı Takımların Özellikleri
Lider Yöneticilikte Motivasyon
Motivasyon Türleri
Motive Etme Yöntemleri
Ödül ve Ceza
Lider Yöneticilikte Delegasyon ve Zaman 

Yönetimi

Zaman Neden Boşa Harcanır?

Zaman Hırsızları

Etkili Zaman Yönetimi için Tavsiyeler

• Girişmek ne demek?

• Fırsatları görebilmek teknikleri

• Kooperatif girişimciliği

• Avantajları, dezavantajları ve dikkat edil-
mesi gerekenler

• İş fikir geliştirme

• İş modeli geliştirme

• Girişimcilik yolcuğunda izlenmesi gere-
ken adımlar

• Kooperatifler için girişimcilik fonları

Çalıştayın 08 Mart Dünya Kadınlar Günü’ne 
denk gelmesiye, eğitimlerdeki tüm kadınların 
Dünya Kadınlar Günü birer çiçekle kutlandı. 9 
Mart 2023 günü ise, Adıyaman’da yaşanan 
depremde; Kıbrıs Gazi Mağusa Türk Marif 
Koleji’nden 35 öğrencimizin hayatlarını kay-
betmeleri nedeniyle Türk Marif Koleji’ine tüm 
katılımcılarla birlikte anma ve taziye ziyare-
tinde bulunuldu. Hayatlarını kaybeden çocuk-
larımıza okul içinde ayrılan anma köşesine 90 
adet karanfil bırakıldı. Göz yaşlarının yaşandı-
ğı bu duygusal anlarda,  yaşanan acıların bir 
daha; hiç ama hiç kimsenin yaşamaması dile-
ğiyle anma ziyareti tamamlandı.
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Türkiye’de Su 
Ürünleri Üretimi ve 
Dünya’daki Yeri
1950’lerden itibaren gelişen 
teknolojiye dayalı olarak su 
ürünleri avcılığında kullanılan 
av araçlarındaki ve balıkçı ge-
milerdeki kapasite atışlarına ek 
olarak denizel ve iç su kaynak-
larının insan faaliyetleri sonu-
cu kirlenmesi nedeniyle dün-
ya su ürünleri avcılık üretimi 
yıllar içerisinden hem avlanan 
tür sayısı bakımından hem de 
avlanan miktarlar bakımından 
azalma göstermiştir.

Ancak insanoğlunun yaptığı hatayı geç de 
olsa fark etmesiyle stok değerlendirme çalış-

malarına başlanmış ve böylece 
stoklar üzerindeki aşırı av bas-
kısını azaltmaya yönelik uygu-
lamalar sayesinde “sürdürüle-
bilir balıkçılık” kavramı ortaya 
çıkmıştır.

Stok çalışmalarından elde 
edilen sonuçların balıkçılık yö-
netimine aktarılmasıyla birlikte 
dünyada 1990’ların sonların-
dan itibaren su ürünleri avcılık 
miktarları yatay bir seyir izle-
meye başlamıştır. Diğer taraf-
tan su ürünleri yetiştiricilik üre-

timi ise; yıllar içinde giderek artmış ve toplam 
üretimdeki payı yükselmiştir.

Dünya Su Ürünleri Üretimi (1980-2020)

YILLAR
AVCILIK (Ton) YETİŞTİRİCİLİK (Ton) TOPLAM 

(Ton)

Deniz İçsu Toplam Deniz İçsu Toplam

1980 62.114.014 5.102.984 67.216.998 2.352.452 2.353.607 4.706.059 71.923.057

1981 64.101.177 5.308.492 69.409.669 2.563.715 2.679.464 5.243.179 74.652.848

1982 65.773.134 5.315.970 71.089.104 2.654.814 3.016.934 5.671.748 76.760.852

1983 65.498.202 5.566.756 71.064.958 2.857.108 3.366.419 6.223.527 77.288.485

1984 70.966.234 5.708.701 76.674.935 2.971.185 3.973.468 6.944.653 83.619.589

1985 72.642.376 5.616.496 78.258.872 3.318.842 4.703.239 8.022.081 86.280.953

1986 77.838.484 5.928.126 83.766.610 3.720.393 5.443.780 9.164.173 92.930.783

1987 78.312.968 6.063.194 84.376.162 4.347.732 6.218.005 10.565.737 94.941.899

1988 81.687.274 6.161.450 87.848.724 4.894.871 6.787.142 11.682.013 99.530.737

1989 82.121.043 6.214.447 88.335.490 5.058.742 7.260.152 12.318.894 100.654.384

1990 78.232.535 6.438.604 84.671.139 5.426.337 7.658.797 13.085.134 97.756.273

1991 77.457.924 6.255.425 83.713.348 5.816.846 7.909.690 13.726.536 97.439.884

1992 79.007.715 6.200.872 85.208.587 6.510.366 8.902.092 15.412.458 100.621.045

1993 80.008.626 6.579.312 86.587.938 7.693.827 10.108.128 17.801.955 104.389.893

1994 85.426.001 6.711.136 92.137.137 9.045.228 11.799.354 20.844.582 112.981.719

1995 84.971.128 7.291.699 92.262.827 10.799.742 13.585.299 24.385.041 116.647.869

1996 86.371.232 7.455.370 93.826.602 11.234.521 15.309.344 26.543.865 120.370.467

1997 85.710.680 7.483.537 93.194.217 11.121.935 16.202.638 27.324.573 120.518.790

1998 78.034.252 7.833.871 85.868.123 11.747.128 16.668.038 28.415.166 114.283.289

1999 83.473.667 8.265.359 91.739.026 12.825.415 17.909.134 30.734.550 122.473.576

2000 84.985.331 8.593.411 93.578.742 13.726.706 18.694.353 32.421.059 125.999.800

2001 82.253.168 8.552.035 90.805.203 14.843.795 19.773.860 34.617.655 125.422.858

2002 82.694.904 8.408.587 91.103.491 15.753.577 21.036.601 36.790.178 127.893.668

2003 79.735.550 8.612.224 88.347.774 16.616.746 22.305.464 38.922.210 127.269.984

2004 84.228.030 8.669.581 92.897.611 17.527.343 24.408.667 41.936.010 134.833.621

2005 83.097.538 9.435.438 92.532.976 18.369.380 25.960.003 44.329.383 136.862.360

2006 80.421.789 9.826.768 90.248.557 19.520.804 27.777.288 47.298.092 137.546.650

2007 80.490.671 10.074.425 90.565.096 20.271.792 29.711.612 49.983.404 140.548.500

2008 79.401.060 10.148.733 89.549.793 20.713.650 32.241.795 52.955.446 142.505.239

2009 78.737.114 10.310.243 89.047.357 21.430.579 33.759.120 55.189.699 144.237.056

2010 76.337.350 10.867.693 87.205.043 21.870.539 35.949.144 57.819.683 145.024.725

2011 81.086.707 10.500.798 91.587.505 22.746.375 37.108.660 59.855.035 151.442.540

2012 77.780.981 10.872.119 88.653.099 23.936.250 39.580.025 63.516.275 152.169.375

2013 78.800.858 10.899.792 89.700.650 24.889.518 42.069.856 66.959.374 156.660.024

2014 79.303.773 11.024.644 90.328.417 26.254.568 44.304.447 70.559.016 160.887.433

2015 80.438.718 11.134.146 91.572.864 27.068.357 45.861.641 72.929.997 164.502.862

2016 78.206.872 11.314.670 89.521.542 28.609.670 47.960.247 76.569.918 166.091.460

2017 81.491.055 11.877.368 93.368.423 30.083.077 49.545.170 79.628.248 172.996.671

2018 84.520.639 11.985.462 96.506.101 30.877.296 51.601.032 82.478.328 178.984.429

2019 80.105.137 12.090.295 92.195.432 31.862.628 53.349.551 85.212.180 177.407.612

2020 78.795.376 11.470.557 90.265.933 33.118.115 54.384.495 87.502.609 177.768.543

Kaynak: FAO

2020 Yılında Dünya Su Ürünleri Toplam Üretiminde ilk 20 Ülke

ÜLKE
AVCILIK (Ton) YETİŞTİRİCİLİK (Ton) TOPLAM 

(Ton)
Deniz İçsu Toplam Deniz İçsu Toplam

TOPLAM 78.795.376 11.470.557 90.265.933 33.118.115 54.384.495 87.502.609 177.768.543

Çin 11.768.939 1.457.264 13.226.203 18.737.940 30.882.665 49.620.605 62.846.808

Hindistan 3.708.999 1.795.714 5.504.713 1.071.948 7.564.038 8.635.986 14.140.699

Endonezya 6.430.402 494.950 6.925.352 1.835.619 3.390.975 5.226.594 12.151.946

Viet Nam 3.273.475 148.405 3.421.880 1.666.595 2.934.233 4.600.828 8.022.708

Peru 5.610.249 16.293 5.626.542 82.827 61.003 143.830 5.770.371

Rusya Fed. 4.792.175 279.919 5.072.094 81.463 188.899 270.362 5.342.456

ABD 4.234.498 11.678 4.246.176 204.514 243.721 448.235 4.694.411

Bangladeş 671.104 1.248.401 1.919.505 231.580 2.352.286 2.583.866 4.503.371

Norveç 2.450.547 354 2.450.901 1.489.944 132 1.490.076 3.940.977

Japonya 3.129.971 21.759 3.151.730 570.116 29.381 599.497 3.751.228

Şili 1.773.510  1.773.510 1.485.289 607 1.485.896 3.259.406

Myanmar 1.010.487 843.078 1.853.564 63.993 1.081.025 1.145.018 2.998.582

Filipinler 1.766.875 147.595 1.914.470 569.261 284.917 854.178 2.768.648

Tayland 1.523.580 131.800 1.655.380 556.811 405.656 962.467 2.617.847

Mısır 101.392 317.291 418.683 351.967 1.239.929 1.591.896 2.010.579

Kore Güney. 1.362.080 5.755 1.367.835 546.678 19.752 566.430 1.934.265

Meksika 1.353.138 148.551 1.501.689 203.655 75.039 278.694 1.780.383

Malezya 1.387.379 5.625 1.393.004 120.746 97.210 217.956 1.610.960

Ekvador 635.042 150 635.192 760.957 13.572 774.529 1.409.720

Fas 1.359.814 15.500 1.375.314 623 805 1.428 1.376.742

Kaynak: FAO

2020 yılı itibariyle; dünya toplam su ürünleri üretiminde ilk sırada açık farkla Çin yer almaktadır. 
Çin tek başına toplam üretimin %35,35’ini gerçekleştirmektedir. Çin’den sonra toplam üretiminde 
sırasıyla Hindistan (7,95%), Endonezya (%6,84), Vietnam (%4,51), Peru (%3,25), Rusya Federas-
yonu (%3,21), Amerika Birleşik Devletleri (%2,64), Bangladeş (%2,53), Norveç (%2,22), Japonya 
(%2,11), Şili (%1,83), Myanmar (%1,69), Filipinler (%1,56), Tayland (%1,47), Mısır (%1,13), Güney 
Kore (%1,09), Meksika (%1,00), Malezya (%0,91), Ekvator (%0,79) ve Fas (%0,77) yer almaktadır.

2020 Yılında Dünya Su Ürünleri Avcılık 
Üretiminde ilk 20 Ülke

ÜLKE
AVCILIK (Ton)

Deniz İçsu Toplam

TOPLAM 78.795.376 11.470.557 90.265.933

Çin 11.768.939 1.457.264 13.226.203

Endonezya 6.430.402 494.950 6.925.352

Peru 5.610.249 16.293 5.626.542

Hindistan 3.708.999 1.795.714 5.504.713

Rusya Fed. 4.792.175 279.919 5.072.094

ABD 4.234.498 11.678 4.246.176

Viet Nam 3.273.475 148.405 3.421.880

Japonya 3.129.971 21.759 3.151.730

Norveç 2.450.547 354 2.450.901

Bangladeş 671.104 1.248.401 1.919.505

Filipinler 1.766.875 147.595 1.914.470

Myanmar 1.010.487 843.078 1.853.564

Şili 1.773.510  1.773.510

Tayland 1.523.580 131.800 1.655.380

Meksika 1.353.138 148.551 1.501.689

Malezya 1.387.379 5.625 1.393.004

Fas 1.359.814 15.500 1.375.314

Kore Güney. 1.362.080 5.755 1.367.835

İzlanda 1.019.689 0 1.019.689

Arjantin 818.157 19.433 837.589

Kaynak: FAO

2020 Yılında Dünya Su Ürünleri Yetiştiricilik 
Üretiminde ilk 20 Ülke

ÜLKE
YETİŞTİRİCİLİK (Ton)

Deniz İçsu Toplam

TOPLAM 33.118.115 54.384.495 87.502.609

Çin 18.737.940 30.882.665 49.620.605

Hindistan 1.071.948 7.564.038 8.635.986

Endonezya 1.835.619 3.390.975 5.226.594

Viet Nam 1.666.595 2.934.233 4.600.828

Bangladeş 231.580 2.352.286 2.583.866

Mısır 351.967 1.239.929 1.591.896

Norveç 1.489.944 132 1.490.076

Şili 1.485.289 607 1.485.896

Myanmar 63.993 1.081.025 1.145.018

Tayland 556.811 405.656 962.467

Filipinler 569.261 284.917 854.178

Ekvador 760.957 13.572 774.529

Brezilya 77.522 551.929 629.450

Japonya 570.116 29.381 599.497

Kore Güney. 546.678 19.752 566.430

İran 56.300 424.200 480.500

ABD 204.514 243.721 448.235

Türkiye 293.175 128.236 421.411

Kamboçya 19.620 379.780 399.400

Meksika 203.655 75.039 278.694

Kaynak: FAO

Avcılık üretiminde de ilk sırada 13.226.203 
ton ile Çin yer almaktadır. Çin’in avcılık üre-
timi içindeki payı %14,65’tir. Avcılık üretimi 
bakımından Çin’den sonra sırasıyla; Endonez-
ya (%7,67), Peru (%6,23), Hindistan (%6,10), 
Rusya Federasyonu (%5,62), Amerika Birleşik 
Devletleri (%4,70), Viet Nam (%3,79), Japonya 
(%3,49), Norveç (%2,72), Bangladeş (%2,13), 
Filipinler (%2,12), Myanmar (%2,05), Şili 
(%1,96), Tayland (%1,83), Meksika (%1,66), 
Malezya (%1,54), Fas (%1,52), Güney Kore 
(%1,52), İzlanda (%1,13) ve Arjantin (%0,93) 
gelmektedir.

Su ürünleri yetiştiricilik üretimi bakımından ise; 
yine ilk sırada 49.620.605 tonluk üretim mikta-
rıyla Çin yer almaktadır. Çin’in toplam yetiştirici-
lik içindeki payı %56,71’dir. Yetiştiricilik üretim 
miktarları bakımından Çin’den sonra sırasıyla; 
Hindistan (%9,87), Endonezya (%5,97), Viet-
nam (%5,26), Bangladeş (%2,95), Mısır (%1,82), 
Norveç (%)1,70, Şili (%1,70), Myanmar (%1,31), 
Tayland (%1,10), Filipinler (%0,98), Ekvator 
(%0,89), Brezilya (%0,72), Japonya (%0,69), Gü-
ney Kore (%0,65), İran (%0,55), Amerika Birleşik 
Devletleri (%0,51), Türkiye (%0,48), Kamboçya 
(%0,46) ve Meksika (%0,32) gelmektedir.

Dr. Ercan ERDEM
Sür-Koop Merkez Birliği
Su Ürünleri Mühendisi
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“Balıkçılıkla Geçen Bir Ömür”
Yaşar Kayabaşı’n “Sürdürülebilir balıkçılığa katkı sağlamakta 

denetim ve kontrol hizmetlerinin önemini anlatmak, bu 
konudaki bilgi, birikim ve deneyimleri gelecek nesillere 
aktarmak amacıyla kaleme aldığı kitabı “Balıkçılıkla Geçen Bir 
Ömür” ocak ayında yayımlandı. 

Meslek hayatının çok büyük bir kısmında, 
su ürünleri yönetimi ile avcılığın kontrol ve 
denetimi gibi pek çok hassas ve önemli faali-
yetlerde görev almış olan Yaşar Kayabaşı, 42 
yıllık memuriyet hayatında edindiği tecrübele-
ri genç nesillere aktarmak için bu kitabı kalame 
aldığını belirtiyor.

Tarım ve Orman Bakanlığı Balıkçılık ve Su 
Ürünleri Personeli, Bakanlık İl/ ilçe müdürlükle-
rinde su ürünleri avcılığı konusunda çalışmalar 
yapan akademisyenler, Balıkçı birlikleri temsil-
cileri ve sivil toplum kuruluşları, kitabın hedef 
kitlesini oluşturuyor.

Yazar Yaşar Kayabaşı; 1958 yılı Ankara 
doğumlu. Hacettepe Üniversitesi Fen Fakül-
tesi Biyoloji bölümünü 1981 yılında bitirdi. 
Aynı yıl Biyolog olarak o günkü ismiyle Gıda 
Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Su Ürünle-
ri Daire Başkanlığında göreve  başladı. 1985 
yılında Koruma ve Kontrol Genel Müdürlüğün-
de, 1989-1994 yılları arasında Ankara Tarım 
İl Müdürlüğünde görev yaptı. 1994 yılında 
tekrar Koruma ve Kontrol Genel Müdürlüğün-
de Kontrol Şube Müdürü olarak göreve başla-
dı.2011 yılında kurulan Balıkçılık ve Su Ürünle-
ri Genel Müdürlüğünde Avcılık ve Kontrol Grup 
Sorumlusu olarak 2021 yılında emekliliğine 
kadar çalışmalarını yürüttü.

Altı bölümden oluşan kitapta;
Birinci olarak “Giriş” bölümünde yazar hak-

kında bilgi ve su ürünlerinin önemi vurgulan-
mıştır.

 İkinci bölümde Su Ürünleri Mevzuatı (kanun, 
yönetmelik ve tebliğler) hakkında özet bilgi 
verilmiştir.

 Üçüncü bölümde Su Ürünleri denetimleri-
ne ilişkin; denetimle yetkili birimler, denetim 
programları, denetim öncesi hazırlıklar, de-
netçi davranış ve tavırları, denetim noktaları 
ve yapılacak denetimler, denetimlerin engel-
lenmesi, denetim evrakları, ölçümlerde dikkat 
edilecek hususlar, ihlaller ve yaptırımlar ile 
denetim sonrası yapılacak işlemler hakkında 
bilgilendirme yapılmıştır.

Dördüncü bölüm denetimler esnasında ya-
zarın ve denetimde görevli personelin başın-
dan geçen, iz bırakan, güldürürken düşündü-
ren  anılardan oluşmaktadır.

Beşinci bölüm özellikle Bakanlığın İl ve İlçe 
Müdürlüklerinde görev yapan personelin gö-
revleri esnasında sıkça karşılaştıkları sorunlar-
da ne yapacakları konusunda birlikteliği sağla-
mak için soru cevap şeklinde hazırlanmıştır. 

Altıncı bölümde ise uygulama esnasında gö-
rülen sorunlara çözüm bulunabilmesi amacıyla 
makamın da dikkatini çekebilmek amacıyla so-
run ve önerilerden bahsedilmiştir.

Ayrıca kitabın sonunda denetimle ilgili bazı 
yazışma örnekleri ile denetim esnasında çeki-
len fotoğraflara yer verilmiştir.

Yaşar Kayabaşı, “Sürdürülebilir balıkçılığı-
mız için bir tuğla koyabildiysek ne mutlu bize. 
Bayrağı gençlere teslim etme zamanı geldi. 
Onların da aynı inançla yola devam edeceğine 
eminim. Birlik görev yaptığım bütün idarecileri-
me, mesai ve denetçi arkadaşlarıma gönülden 
teşekkür ediyorum. İyi ki yollarımız kesişmiş 
ve sizlerle çalışmışım” diyor.

Su Ürünleri Kooperatiflerleri Merkez 
Birliği’miz ve tüm kooperatif ortakla-
rımızla; Balıkçılarımızın sorunlarını ve 
çözümlerini bilen biri olarak, mesleki 
deneyimlerini, tecrübeleriyle kaleme 
aldığı “Balıkçılıkla Geçen Bir Ömür”ünü 
bizlerle paylaştığı için, yazar Yaşar 
Kayabaşa teşekkür ederiz. Kitabın yol 
gösterici olması temennisiyle; başarıla-
rının devamını dileriz. 

Dünya Su Ürünleri Üretimindeki Payı  
(1980-2020)

YILLAR
Türkiye (Ton) Türkiye’nin Payı (%)

Avcılık Yetiştiri-
cilik Acılık Yetiştiri-

cilik

1980 429.576 ~1.370 0,64 -

1981 471.066 ~1.540 0,68 -

1982 503.787 ~1.740 0,71 -

1983 557.288 ~1.970 0,78 -

1984 566.933 ~2.226 0,74 -

1985 578.073 ~2.700 0,74 -

1986 579.845 3.075 0,69 0,03

1987 624.613 3.300 0,74 0,03

1988 671.904 4.100 0,76 0,04

1989 452.762 4.354 0,51 0,04

1990 379.332 5.782 0,45 0,04

1991 356.826 7.835 0,43 0,06

1992 345.136 9.210 0,41 0,06

1993 543.604 12.438 0,63 0,07

1994 585.106 15.998 0,64 0,08

1995 627.593 21.607 0,68 0,09

1996 516.445 33.201 0,55 0,13

1997 454.810 45.450 0,49 0,17

1998 487.200 56.700 0,57 0,20

1999 573.824 63.000 0,63 0,20

2000 503.345 79.031 0,54 0,24

2001 527.733 67.244 0,58 0,19

2002 566.682 61.165 0,62 0,17

2003 507.772 79.943 0,57 0,21

2004 550.482 94.010 0,59 0,22

2005 426.496 118.277 0,46 0,27

2006 533.048 128.943 0,59 0,27

2007 632.450 139.873 0,70 0,28

2008 494.124 152.186 0,55 0,29

2009 464.233 158.729 0,52 0,29

2010 485.939 167.141 0,56 0,29

2011 514.755 188.790 0,56 0,32

2012 432.442 212.410 0,49 0,33

2013 374.121 233.394 0,42 0,35

2014 302.212 235.133 0,33 0,33

2015 431.907 240.334 0,47 0,33

2016 335.320 253.395 0,37 0,33

2017 354.318 276.502 0,38 0,35

2018 314.094 314.537 0,33 0,38

2019 463.168 373.356 0,50 0,44

2020 364.400 421.411 0,40 0,48

Kaynak: FAO

Dünya su ürünleri üretim verileri FAO ta-
rafından 2 yıl gecikme ile yayınlandığından 
ülkemizde yapılan üretim miktarlarının dün-
ya ülkeleriyle kıyaslanmasında 2020 yılına 
kadar gidilebilmiştir. Ancak son yılların karşı-
laştırılmasından da anlaşılacağı üzere; dünya 
su ürünleri üretimi ile ülkemizdeki su ürünleri 
üretim miktarları paralellik göstermektedir. 
FAO tarafından 2021 ve 2022 yıllarındaki 
dünya toplam üretim verilerinin açıklandığın-
da; dünya üretimi içerisindeki ülkemizin payı 
muhtemelen son yılların ortalaması olan %0,5 
düzeylerinde olacaktır.

Ülkemizde 1980’lerde balıkçılık sektörüne 
yapılan desteklemeler sayesinde hem balıkçı 
gemisi sayıları hem de bu gemilerin kapasite-
leri hızlıca artmış, bu artışlar sayesinde kısa 
süreliğine de olsa avcılık üretiminde artış ya-
şanmıştır. Ancak dünyada olduğu gibi aşırı av 
baskısı balık stoklarını olumsuz yönde etkile-
yerek 1990’lı yılların başında hamsi stokları-
nın hızlıca azalmasına neden olmuştur. 2000’li 
yıllardan itibaren ise; Bakanlık tarafından yeni 
gemilerin filoya girmesinin durdurulması ve 
gemilerdeki boy artışına sınırlama getirilme-
siyle ülkemizde de sürdürülebilir balıkçılık po-
litikasına yönelik uygulamalara başlanmıştır.

Yukarıda verilen tablolarda görüleceği üze-
re avcılık üretiminde büyük payı bulunan ülke-
lerin çoğunun okyanuslara kıyısı olduğundan 
kaynaklara erişim konusunda sıkıntısı yoktur. 
Ancak ülkemiz iç denizlerle çevrili olması ve 
Karadeniz haricindeki diğer denizlerin av mik-
tarları bakımından bereketli denizler olma-
ması nedeniyle bu listede 44’üncü sırada yer 
alabilmektedir.

Ülkemizde 1990’ların sonlarından itibaren 
yatırımcıların su ürünleri yetiştiriciliği sektörü-
ne olan ilgisinin artması ve devlet tarafından 
yapılan desteklemeler sayesinde yetiştiricilik 
üretimimiz hızla artarak 2021 yılında 471 bin 
tonun üzerinde gerçekleşmiştir. Ülkemiz son 
yıllarda su ürünleri yetiştiriciliği sektöründe 
gerçekleşen gelişmeler sayesinde AB ülkeleri 
arasında 1’inci sıraya yerleşmiştir.

Yukarıdaki verilerden de anlaşılacağı üzere; 
artık dünyada ve ülkemizde avcılık yoluyla 
su ürünleri üretiminde sürdürülebilirlik temel 
yaklaşım olmuştur. Denizlerden ve iç sulardan 
avlanan su ürünleri miktarları çevresel ve ik-
limsel faktörler nedeniyle dalgalanmalar gös-
terse de; ortalama üretim hemen hemen aynı 
seviyelerde kalmaktadır.

Elbette buradan insanoğlunun denizlerden 
istediği kadar avcılık yapabileceği ve stokların 
bundan etkilenmeyeceği fikri çıkarılmamalıdır. 
Yönetim otoriteleri tarafından uygulanan yer 
ve zaman yasakları ile türlerin asgari avcılık 
boyuna ilişkin düzenlemeler su ürünleri stok-
larının gelecek yıllarda ve gelecek nesiller ta-
rafından da avlanabilmesinin en önemli temi-
natıdır. Gerek vatandaş olarak bizlerin yasak 
zamanda ve asgari boyların altındaki su ürün-
lerini satın almamamız, gerekse balıkçılarımı-
zın gelecek nesilleri de düşünerek küçük boy-
daki su ürünlerini avlamaması gerekmektedir. Çanakkale Boğazı'nda Balıkçıların 

Ağına Uçan Balık Takıldı
Çanakkale Boğazı’nın Ege Denizi yönünde sardalya avı için 

denize açılan balıkçıların ağından yaklaşık 50 santimetre 
boyunda ve 1 kilogram ağırlığında geniş yüzgeçleriyle uçan 
kırlangıç balığı çıktı.

Çanakkale Merkez Su Ürünleri Kooperatifi 
Başkanı Erhan Çiftçi Uçan balığı görünce şa-
şırdıklarını belirten şöyle devam etti: “Boğaz 
girişinde yaklaşık 50 metre derinlikte sar-
dalya avındaydık. Ekip, ağlarda farklı bir balık 
olduğunu söyledi. Hemen indik baktık. Balığı 
Çanakkale’nin en batı ucunda avladık. Değişik 
bir tür. Uçan kırlangıç olarak biliyoruz. 9-10 çe-
şidi olduğunu öğrendik. Bu türlerden biri bize 
denk geldi. Ben çocukluğumdan beri balıkçılık 
yapıyorum ama böyle bir türe daha önce rast-
lamamıştım. Daha önce bulduğumuz yılan balı-
ğı da yine aynı bölge civarında çıkmıştı.”

Çiftçi, Çanakkale Boğazı’nın biyolojik zengin-
liğinin korunması ve balığın canlı kalmasını is-

tedikleri için görüntüledikten sonra Biga’nın Ke-
mer köyünde suya geri bıraktıklarını dile getirdi.
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SS. Samsun Bölgesi Su Ürünleri Kooperatifler Birliği
S.S Samsun Bölgesi Su Ürünleri Kooperatifleri Birliğimiz 2004 yılında kurulmuş olup başkanlığını Atuf Malkoç yapmaktadır. 

Birliğimiz bölgemizde faaliyet gösteren 13 kooperatif katılımı ile kurulmuştur,üye sayımız 1250 kişidir.

İlimiz Karadeniz bölgesinin orta ve en önem-
li kısmında bulunup yaklaşık 210 km'lik kıyı 
şeridi ile bölgenin en uzun kıyı şeridine sahip 
illerinden birisidir. İlimizde Merkez ilçeler ile bir-
likte denize kıyısı bulunan 10 ilçe mevcuttur. 

Konum itibariyle balıkların göç güzergahı 
üzerinde olması demersal ve pelajik balık tür-
lerinin bol olması bölgemizi balıkçılık açısından 
cazip hale getirmiştir. Bu nedenle mevcut 
balıkçılarımızın haricinde başta Karadeniz ol-
mak üzere Marmara ve Ege bölgesi balıkçıları 
da ilimiz karasularında avcılık yapmaktadırlar. 
Kıta Sahanlığının uygunluğu nedeniyle Orta 
Su Trolü avcılığı ve buna bağlı olarak çaça av-
cılığının yoğun olarak yapıldığı İllerin başında 
gelmektedir. Yine İlimizde Geleneksel kıyı ba-
lıkçılığı ve Amatör balık avcılığı da yoğun bir 
şekilde yapılmaktadır.

Bu kapsamda Kooperatifimizin 
kuruluş amacı; Ticari olarak sürdürü-
lebilir balıkçılığın bölgemizde tesisi 
ve devamlılığı, avlanan ürünlerin en 
değerli şartlarda pazarlanması ve bu 
yönde yapılacak çalışmalarda, bağlı 
kooperatiflerimize, eğitim, pazarlama, 
danışmanlık, yapısal çözüm üretimi ve 
tesisi gibi konularda fikir, kaynak ve 
yol göstericilik sağlamaktır.

Kiralamış olduğumuz balıkçı barınaklarından 
öncelikle ortaklarımız olmak üzere tüm balık-
çılarımızın en iyi şekilde faydalanmasını sağ-
lamak, gerekli izinleri alarak balıkçı barınakları 

eksik üst yapılarını (buzhane, balık satış yeri, 
soğuk hava deposu v.b) yapmak için uğraş ver-
mekteyiz.

Kayıt dışı avcılığı önlemek ve yaka-
lanan balıkların kayıt altına alınabilin-
mesi amacıyla e-seyir defteri akabinde 
nakil belgesinin uygulamasını ilimizde 
bulunan tüm karaya çıkış noktalarında 
en düzenli şekilde uyguluyor ve üye 
balıkçılarımızın hepsine bu konuda 
düzenli aralıklarla gerekli bilgilendirme 
ve eğitimler verilmektedir.

Bölge birliği olarak kacak avcılığın yapıl-
maması için denetim yapan birimlere destek 
sağlamakta olup, ayrıca kendi üye kooperatif-
lerimiz ile birlikte kaçak avcılığa karşı da gele-
ceğimizi düşünerek ve sürdürülebilirliği sağla-
mak için mücadele etmekteyiz. Funda GÜL

Su Ürünleri Mühendisi
2002-2006 tarihler arasında Akdeniz 

Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesinde eği-
timimi tamamladım. Mezun olduktan son-
ra su ürünleri işleme üzerine çalışmaya 
başladım. 2022 tarihi itibari ile Samsun Su 
Ürünleri Kooperatifleri Birliğinde Su ürün-
leri mühendisi olarak göreve başladım.

TBMM Balıkçılık ve Su Ürünleri Araştırma Komisyonu Toplandı
...1.syf haber devamı
Türkyılmaz, “Hatay bölgesindeki balıkçıla-

rımız kendileri depremzede. O bölgede yaşa-
nan sıkıntı konusunda önerimiz vardı, destek 
modeli konusunda bizlere destek verirseniz 
müteşekkir kalırız.” diye konuştu. Orkinos avcı-
lığına yönelik eleştirilere değinen Türkyılmaz, 
“Orkinos avcılığının hangi yıllarda avlanacağı 
konusunda yarın kura çekilecek. Müracaat 
eden 218 gemi vardı, 192’si kabul edildi, 26’sı 
reddedildi. Reddedilenlerin sebebi, ağlarının 
olmaması, birincil ağ araçlarının gırgır olmama-
sıyla ilgili.” dedi. “Tasarı 10 yıldır Meclis günde-
mine gelemedi”

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi De-
niz Hukuku Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi 
Dr. Kübra Var Türk, Türkiye’nin deniz alanları 
üzerindeki hak ve yetkilerin ne olduğunu belir-
leyen bir kanunu bulunmadığını söyledi.

Açık deniz alanlarına gidilememesine yöne-
lik bir yasak bulunmadığına işaret eden Türk, 
“Bütün deniz alanlarını tanımlayan 1982 ta-
rihli BM Deniz Hukuku Sözleşmesi var. Ama 
Türkiye buna taraf olmadığı için bu konuda 
hukuki zemin eksikliğimiz var. Dışişleri Bakan-

lığı koordinasyonunda 
hazırlanan Türk Deniz 
Egemenlik ve Yetki 
Alanları Kanunu Tasarı-
sı 10 yıldır Meclis gün-
demine gelemedi. Eğer 
kabul edilseydi bu tar-
tışmaların çoğuna belki 
de gerek kalmayacaktı. 
Bu tasarı üzerinde bü-
tün kurumlarımız hemfikir.” şeklinde konuştu. 
Orkinos kota dağılımına ilişkin uluslararası ça-
lışmada kendisinin de yer aldığını anlatan

Türk, “Bizim Genel Müdürlüğümüzün çabala-
rıyla çok kısa bir süre içerisinde orkinosta yüz-
de 3 olan kotamız yüzde 7,5’e çıktı. Türkiye ilk 
5’e girdi. 2 bin ton üstünde kotası olan nadir 
ülkelerden biriyiz. Bu muazzam bir başarı. Gi-
derek artacağını öngörüyoruz.” dedi. Türk, ba-
lıkçı tanımının mevzuatta tam olarak yer alma-
dığına dikkati çekerek ayrı bir meslek kanunu 
çıkarılabileceğini belirtti.

Amatör ve Sportif Olta Balıkçılığı Fede-
rasyonu Başkanı Mustafa Serkan İnanç, 
sektörün sorunlarından önce çevre kirliliğinin, 
sanayi ve evsel atıklar ile müsilaja yönelik so-

runların konuşulması 
gerektiğini savundu. 
İnanç, endemik türlerin 
bulunduğu sulara HES 
veya alabalık çiftliği 
yapıldığını görünce çok 
üzüldüklerini de dile 
getirdi.

Balık Haber temsil-
cisi Özden Aydın Şim-

şek de amatör ve sportif balıkçılık yaptığını, bu 
alanda Türkiye şampiyonluklarının bulunduğu-
nu anlatarak uluslararası yarışmalara katılabil-
mek için Türkiye’de bu alanda resmi federas-
yon kurulmasını istedi.

Milletvekili adaylığı için başvurmadığını bil-
diren Komisyon Başkanı Fuat Köktaş, ancak 
araştırma komisyonunun çalışmalarına hız 
kesmeden devam edeceğini belirtti. Köktaş, 
“Komisyon raporunu 14 Mayıs’a kadar tamam-
layacağız.” diye konuştu

 Sinop Milletvekili Barış Karadeniz, komis-
yonun, gelecek yasama döneminin çalışmaları-
na ışık tutacağını, yeni dönemde ilk kurulacak 
komisyonlardan birinin yine bu sektöre yöne-
lik olabileceğini dile getirdi.

İstanbul Deniz Ürünleri Avcıları Üreticileri 
Merkez Birliği Başkanı Şekip Yalçın, balıkçılı-
ğın tanımı olmadığını, 7 ayrı bakanlıkla ilgili bir 
meslek icra ettiklerini söyleyerek “Ne balıkçı-
lık bakanlığı var ne de meslek olarak geçiyor.” 
dedi. 

Rize Deniz Ürünleri Avcıları Üreticileri 
Birliği Başkanı Muharrem Hamza da Doğu 
Karadeniz’de çok fazla avlanma sahası bu-
lunmadığını belirterek “Hopa Kemalpaşa’dan 
Trabzon Yoroz’a kadar 200 kilometrelik alanda 
av sahamız belki 25-30 kilometredir. Tüm bu 
av sahaları kafes balıkçılığına verilmiş durum-
da. Bu kafesleri ille kuracaksak belirli bir derin-
liğe, mesela 30-60 kulaç arası olsun ki biz de 
sahilde, av sahalarımızda gırgır avcılığını yapa-
bilelim.” diye konuştu

Yalova Deniz Ürünleri Avcıları Üretici Birli-
ği Başkanı Recai Sert, ülke genelinde orkinos 
avcılığı yapanların tekne sayısının 45’i geçme-
diğini ifade ederek “O arkadaşların hakkı veril-
sin. Türkiye genelinde bunların listesi var. Geri 
kalan kota, tüm balıkçılık sektörüne dağılmalı. 
Şu anda bunun için açılmış 50 dava var.” ifade-
lerini kullandı. Kaynak:AA
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Geçmiş Olsun Türkiye’m
2-3 Nisan tarihlerinde SÜR-KOOP Yönetim Kurulu Hatay, Mersin ve Adana’ya bir ziyarette daha bulundu. Bu ziyarette, bölge balıkçıları ile sorunları gözden geçirildi ve bir rapor hazırlandı. 

 Sonuçlanan rapor ile beraber yetkili mercilerin kapısı çalınacak ve bölge balıkçısının refaha ulaşması için adımlar atılacak.
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Kooperatifler Yeni Bir Dünya Kurar

BALIK SATIŞ ve PİŞİRME YERİ - ANKARA

SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFLERİ
MERKEZ BİRLİĞİ


